
Servizio: Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli

Settore: Sistemi Informativi

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO N° 831 del 08-04-2022
 
Adottata ai sensi del regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con la

Determina D.G. n° 899 del 05.04.2019.
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE GRADUATORIA AGGIORNATA CORSO HCIA DATACOM
DOPO SCORRIMENTO ELENCO IDONEI

  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
 
 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 19/23 del 28.05.2015 recante “Modalità e tempi di attuazione
dell’armonizzazione dei sistemi contabili degli enti e delle agenzie regionali”, che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 2
della L.R. 9 marzo 2015, n. 5, e dell’art. 28 della L.R. n. 11/2006, estende anche agli Enti e alle Agenzie regionali
l’applicazione del D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;

VISTO l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive per il lavoro (ASPAL), con sede a
Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale e contabile;

VISTO inoltre, l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’ASPAL sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come nel
regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e s.m.i.;

VISTA la Determinazione n. 8/ASPAL del 05.01.2017 con la quale sono stati attribuite le titolarità degli incarichi dirigenziali
dell’ASPAL;

VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’ASPAL, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;

VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
generale dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;

VISTA la determinazione n. 2009/ASPAL del 29.12.2017 di approvazione del Regolamento di contabilità dell’ASPAL
integrata dalla determinazione n. 2913/ASPAL del 28.12.2018 (convalidata dalla determinazione n. 887/ASPAL del
04.04.2019);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 52/15 del 23.12.2019 con la quale è stato nominato il Collegio dei revisori

DETERMINAZIONE N. 831/ASPAL DEL 08-04-2022     -     PROPOSTA N. 902 DEL 08-04-2022

1/4



dei conti dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 17/3 del 07 Maggio 2021, recante “Nomina Direttore generale dell’Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, art. 14” con la quale la Dott.ssa
Maika Aversano viene nominata Direttrice generale dell’ASPAL;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 26/15 del 5 Luglio 2021, recante “Presa d’atto controllo requisiti dichiarati.
Nomina Direttore generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Legge regionale 17 maggio 2016,
n.9, art.14”;

VISTA la Determinazione n. 2241/ASPAL del 07 Luglio 2021, con la quale si approva il contratto repertoriato al n. 28/2021
regolante il rapporto di lavoro a tempo determinato tra l'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro e la Dott.ssa Maika
Aversano;

VISTA la Determinazione n.112/ASPAL del 21 gennaio 2022, con la quale viene conferito l’incarico di Direttore del Servizio
Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli all’ Ing. Andrea Alimonda;

VISTA la Determinazione n.21/ASPAL del 11 gennaio 2022, con la quale viene conferito l’incarico di unità organizzativa di
livello non dirigenziale per il settore dei Sistemi informativi al dott. Andrea Matta;

VISTA la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 3 – Legge di Stabilità 2022;

VISTA la Legge Regionale 9 marzo 2022, n. 4 – Bilancio di previsione triennale 2022-2024;

VISTA la Determinazione n. 911/Aspal del 25.03.2021 “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art.3,
quarto comma, del D.LGS 118/2011 esercizio finanziario 2020” così come rettificata dalla determinazione 1122/Aspal del
09.04.2021;

VISTA la Determinazione n. 1020/ASPAL del 31.03.2021 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2021 – 2023
dell'Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R.
9/2016”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 14/37 del 16.04.2021 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla
osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 1020/ASPAL del 31.03.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2021-2023 dell’ASPAL;

VISTA la Determinazione n. 1254/ASPAL del 16.04.2021 concernente l'approvazione del Programma Annuale delle Attività
2021 ex art. 14, comma 1, L.R. 9/2016 e art. 3, comma 2, dello Statuto;

VISTA la Determinazione n. 3685/ASPAL del 15.12.2021 concernente “Autorizzazione esercizio provvisorio di bilancio per
l’esercizio 2022” dell’Aspal; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.51/7 del 30.12.2021 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla
osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 3685/ASPAL del 15.12.2021;

VISTA la Determinazione n. 544/ASPAL del 09.03.2022 concernente “Approvazione dello schema di manifestazione di
interesse per la partecipazione al corso per la certificazione HCIA datacom (routing & switching); 

ATTESO che I’ASPAL è soggetto tecnico della Regione Autonoma della Sardegna deputato all'erogazione dei servizi per il
Iavoro e la gestione delle misure di politica attiva connesse alle funzioni e ai compiti della Regione disciplinati dalla legge,
nonché tutti gli altri compiti in materia di Iavoro a essa affidati dalla Giunta regionale;

ATTESO che Huawei ha istituito la Huawei ICT Academy, un programma di partnership non profit che coinvolge università
ed enti pubblici in tutto il mondo, autorizzandoli a erogare corsi di certificazione sulle tecnologie ICT adottate sul mercato.

CONSIDERATO che la Huawei Academy rappresenta uno strumento di politica attiva per il lavoro con il quale è possibile
aiutare i giovani, che vogliono trovare un’occupazione nel mondo digitale, a professionalizzarsi e ad acquisire competenze
ICT utili al loro inserimento nel mondo del lavoro.

VISTO l’accordo di collaborazione siglato il 14 maggio 2019 tra ASPAL e Huawei Technologies Italia, prot. 41353 del
16.05.2019, per creare un punto Huawei ICT Academy presso l’Aspal;

ATTESO che con la Huawei ICT Academy l’Aspal intende contribuire alla lotta al mismatch favorendo la creazione di nuove
professionalità richieste dal mercato del lavoro;

ATTESO che l’iniziativa si inserisce all’interno di una cornice più generale finalizzata alla realizzazione del progetto “Smart
Region” della Regione Autonoma della Sardegna;

CONSIDERATO che è intenzione dell’ASPAL attivare il primo corso dell’Academy per il conseguimento della certificazione
HCIA-Datacom V1.0 che permetterà di acquisire competenze nella pianificazione, progettazione, distribuzione e

DETERMINAZIONE N. 831/ASPAL DEL 08-04-2022     -     PROPOSTA N. 902 DEL 08-04-2022

2/4



ottimizzazione di reti di piccole e medie dimensioni;

VISTO lo schema dell’Avviso per la “Manifestazione di interesse per la partecipazione al corso per la certificazione HCIA
Datacom (routing & switching)” e relativo allegato 1, che fanno parte della Determina N° 544/ASPAL del 09-03-20;

VISTA la Determinazione N. 595/ASPAL del 16.03.2022 concernente “Approvazione della check list per la verifica delle
domande di iscrizione al corso <Certificazione HCIA Datacom (Routing & Switching)> e nomina gruppo istruttorio a supporto
del RUP”;

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione relative al suddetto Avviso è
stato fissato alla data del 25.03.2022;

APPURATO che entro il termine previsto risultano pervenute al protocollo ASPAL un numero pari a 72 domande di
partecipazione;

PRESO ATTO che, al fine di determinare i n. 20 soggetti ammessi, è stato applicato quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso;

VISTA l’istruttoria delle domande effettuata dai funzionari individuati con Determinazione N. 595/ASPAL del 16.03.2022; 

CONSIDERATO che laddove necessario è stato richiesto ai candidati di regolarizzare la documentazione presentata;

VISTA la graduatoria dei n. 20 soggetti ammessi alla fruizione del percorso formativo, dei soggetti idonei ma non ammessi e
l’elenco dei soggetti non idonei pubblicati in Determinazione N. 796/ASPAL del 05.04.2022; 

PRESO ATTO che, dopo essere stata richiesta conferma di partecipazione tramite PEC ai n. 20 soggetti ammessi, n. 3
soggetti hanno comunicato di declinare la partecipazione al corso in questione;

 

 
Per tutto quanto sopra premesso ed espresso,

DETERMINA

ART. 1) di scorrere la graduatoria degli idonei dalla posizione 21 alla 23;

ART. 2) di approvare la graduatoria aggiornata dei n. 20 soggetti ammessi al corso come da allegato 1;

ART. 3) di pubblicare la presente determinazione e relativo allegato alla pagina portale Sardegna Lavoro
https://www.sardegnalavoro.it/ nella sezione “Concorsi e selezioni”;

 

 

 

 

 

 

Allegati:

1.     Allegato 1 – Graduatoria soggetti ammessi

 

 

DETERMINAZIONE N. 831/ASPAL DEL 08-04-2022     -     PROPOSTA N. 902 DEL 08-04-2022

3/4



Visto

Del Coordinatore del Settore

 ANDREA MATTA

 

Il Direttore del Servizio Sistemi informativi, affari legali, anticorruzione e controlli

F.to ING. ANDREA ALIMONDA

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
              

DETERMINAZIONE N. 831/ASPAL DEL 08-04-2022     -     PROPOSTA N. 902 DEL 08-04-2022

4/4


